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Zarząd Spółki Minox S.A. z siedzibą w Warszawie, działając w oparciu o pkt. 16 Załącznika Nr 1 do 

Uchwały  Nr  293/2010  Zarządu Giełdy  Papierów Wartościowych w Warszawie  S.A.  z  dnia  31 

marca 2010 r. "Dobre Praktyki Spółek notowanych na NewConnect”, przekazuje niniejszym do 

publicznej wiadomości raport miesięczny za grudzień 2014 r.

1. Informacje na temat wystąpienia tendencji i zdarzeń w otoczeniu rynkowym Emitenta, które w 

ocenie Emitenta mogą mieć w przyszłości istotne skutki dla kondycji finansowej oraz wyników 

finansowych – grudzień 2014 r.

Z perspektywy Minox S.A. ważna jest zarówno ogólna sytuacja gospodarcza kraju, jak i atmosfera 

panująca w szeroko pojętej branży budowlanej. Ta ostatnia jest nawet ważniejszym czynnikiem. 

W tym kontekście wypada powiedzieć, że wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

wyniósł w grudniu ubiegłego roku -19 pkt. Wynik ten był wyraźnie słabszy od listopadowego (-14 

pkt). 

Główny Urząd Statystyczny podał też, że 9 proc. przedsiębiorców z branży sygnalizowało w grudniu 

polepszenie  koniunktury,  podczas  gdy  28  proc.  rozpoznawało  jej  osłabienie.  W  listopadzie 

odpowiednie odsetki wynosiły 10 proc. i 24 proc. 

Ogólny klimat koniunktury w budownictwie oceniany był bardziej negatywnie niż w listopadzie, ale 

trzeba przyznać, że mniej pesymistycznie niż w analogicznym miesiącu czterech wcześniejszych lat. 

Nie są jeszcze dostępne dane na temat dynamiki produkcji budowlano-montażowej za grudzień, ale 

w miesiącu tym opublikowano rezultaty listopadowe. Otóż produkcja ta spadła o 1,6 proc. w relacji  

rocznej.  Można też  wspomnieć,  że  produkcja przemysłowa w listopadzie roku 2014 co prawda 

wzrosła,  ale  tylko o 0,3  proc.,  podczas  gdy prognozowano 1,1  proc.  Co więcej,  w ujęciu  m/m 

obniżyła się ona o 7,5 proc. 



Bardzo słaby był listopadowy (podany w grudniu) odczyt dynamiki sprzedaży detalicznej - wyniósł 

-8,1 proc. m/m oraz -0,2 proc. r/r (wobec przewidywań na poziomie +2,1 proc. r/r).

Stopa procentowa dla złotówki utrzymana została w grudniu na poziomie 2 proc. Polska waluta 

silnie straciła  w relacji  do euro i  dolara amerykańskiego,  niemniej  wydaje się,  że  Rada Polityki 

Pieniężnej  nie  dostrzega  obecnie  zagrożenia  w  zbyt  słabym  złotym.  Teoretycznie  rzecz  biorąc, 

obniżka stóp mogłaby ułatwić firmom dostęp do środków kredytowych. 

Minox  S.A.  nie  publikował  jeszcze  wyników  za  IV  kwartał  roku  2014,  tym  niemniej  można 

przypomnieć, że w trzech pierwszych trymestrach przychody skonsolidowane wyniosły 30,33 mln 

zł, co oznaczało wzrost o 11,8 proc. r/r. Na czysto grupa kapitałowa zarobiła 2,64 mln zł, a zysk 

operacyjny samej jednostki  dominującej powiększył  się prawie dwukrotnie w stosunku do roku 

ubiegłego.   Wyniki  te  były  więc  całkiem  niezłe,  biorąc  pod  uwagę  ogólną  kondycję  sektora 

budowlanego, która nadal jest daleka od pełnego optymizmu. 

 



2. Zestawienie informacji opublikowanych przez Emitenta w okresie objętym raportem.

Raporty EBI

2014-12-16 Bieżący 58/2014 Indydentalne  naruszenie 

obowiązków informacyjnych.

2014-12-15 Bieżący 57/2014
Uzupełnienie   raportu  nr 

10/2014  w  sprawie  zawarcia 

umowy  z  Autoryzowanym 

Doradcą.

2014-12-05 Bieżący 56/2014
Wykup obligacji serii B.

2014-12-03 Bieżący 55/2014
Informacja  dotycząca  wykupu 

obligacji serii B.



3. Informacje na temat realizacji celów emisji, jeśli taka realizacja choćby w części miała miejsce 

w okresie objętym raportem.

W grudniu 2014 roku Emitent w standardowy sposób kontynuował normalną działalność składu 

budowlanego oraz marketu "Mrówka",  co można uznać za ciągłą realizację zasadniczych celów 

emisji. Biznes funkcjonował bez większych przeszkód. 

Warto mieć na uwadze, że Minox S.A. dystrybuuje sporą gamę towarów budowlanych – takich jak  

np. bramy, okna, rolety, kabiny prysznicowe, piece, rynny, cegły etc. 

W listopadzie i grudniu istotnym motywem w życiu przedsiębiorstwa była kwestia obligacji serii B, 

wyemitowanych w czerwcu roku 2014 (celem spłaty zadłużenia powstałego w wyniku wcześniejszej 

emisji papierów serii A).  Firma podjęła w tej  kwestii współpracę z Alior Bankiem, który zgodził się 

udzielić kredytu w kwocie 3,26 mln zł i wykupić papiery w imieniu Minox S.A.

Otóż  trzeba  powiedzieć,  że  5  grudnia  –  za  pośrednictwem  DM  BDM  S.A.  -  zgodnie  z 

przedstawionym  wcześniej  planem  rzeczywiście  doszło  do  wykupu  opisanych  wyżej  papierów 

dłużnych serii B.  BDM przelał na rachunki bankowe obligatariuszy środki pieniężne składające się z 

należności głównej oraz kwoty odsetek za ostatni okres odsetkowy. 

Można  zatem powiedzieć,  że  Minox  prawidłowo prowadzi  główną  działalność  operacyjną  oraz 

terminowo reguluje swoje zobowiązania, również te z tytułu obligacji. Spółka jest też wiarygodnym 

kredytobiorąc z perspektywy czołowych banków na krajowym rynku.



4. Kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia mające miejsce w nadchodzącym miesiącu, 

które dotyczą Emitenta i istotne z punktu widzenia inwestorów.

– Raport miesięczny za styczeń 2015 r. – do 15 lutego 2015 r.

– Raport kwartalny za IV kw. 2014 r. - do 15 lutego 2015 r.

Podstawa prawna:

Pkt.  16  Załącznika  Nr  1  do  Uchwały  Nr  293/2010  Zarządu  Giełdy  Papierów Wartościowych  w 

Warszawie S.A. z dnia 31 marca 2010 r. "Dobre Praktyki Spółek notowanych na NewConnect”.

Osoby reprezentujące spółkę:

Tomasz Olszewski - Prezes Zarządu
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